



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
		Mgr. Hláčik 048/4325 644	17.03.2021

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 3 - Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov č. 1 - „Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Filákov - hr. okr. LC/RS“

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") k zákazke s predmetom „Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Filákov - hr. okr. LC/RS“, vyhlásenej vo vestníku verejného obstarávania č. 45/2021, pod zn. 12722 – WYP zo dňa 11.02.2021, zasiela verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom v súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) nasledovné vysvetlenie:

I.

Otázka č. 1:

„V dokumente WORD pod názvom „Obsah projektu DSP a DRS“, ktorý sa nachádza v Prílohe č. 1 SP_projektová dokumentácia s neoceným rozpočtom (výkazom výmer) sa v rámci členenia stavebných objektov nachádza stavebný objekt „000-00 Všeobecné položky pre objekty 101-00 až 105-8“. V tej istej prílohe sa nachádza aj zložka „O. Rozpočet stavby“, v ktorej sú umiestnené výkazy výmer pre všetky stavebné objekty s výnimkou výkazu výmer pre objekt „000-00 Všeobecné položky pre objekty 101-00 až 105-8“.

Žiadame VO o doplnenie chýbajúceho výkazu výmer pre objekt „000-00 Všeobecné položky pre objekty 101-00 až 105-8“, alebo o jednoznačné vyjadrenie obstarávateľa, že stavebný objekt „000-00 Všeobecné položky pre objekty 101-00 až 105-8“ sa nemá oceňovať.“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že predmetný stavebný objekt označený ako „000-00 Všeobecné položky pre objekty 101-00 až 105-8“ nepožaduje nijakým spôsobom oceňovať.

Otázka č. 2:

„Môže Verejný obstarávateľ potvrdiť, že v rámci existujúcej projektovej dokumentácie vykonal diagnostiku mostných objektov pre výpočet zaťažiteľnosti mostov? Ak nie, kam ju má uchádzač v rámci existujúcich výkazov výmer mostných objektov zahrnúť, ak nastane nutnosť diagnostiku zaťažiteľnosti mostov vykonať?“

Odpoveď č. 2:

Uchádzač nebude zahŕňať do ponuky diagnostiku mostov. Zhodnotenie stavu nosnej konštrukcie mostov bolo robené v rámci zisťovania skutkových stavov konštrukcie.

Otázka č. 3:

„V súťažných podkladoch v časti D. Spôsob určenia ceny je uvedený:

- 2. V cene musia byť zahrnuté všetky náklady spojené s realizáciou predmetu zákazky, vrátane všetkých súvisiacich služieb a poplatkov. Záujemca je pred predložením svojej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je nevyhnutné na úplné a riadne plnenie zmluvy, pričom do svojich cien zahrnie všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky.*
- 3. Pri určovaní cien jednotlivých položiek je potrebné venovať pozornosť všetkým prácam, zabudovaným materiálom a nadväzným činnostiam, ako aj od zhotoviteľa požadovaných úkonov a služieb podľa pokynov a podmienok, ktoré sú uvedené v predmete verejného obstarávania a v zmluve o dielo.*
- 4. Do ceny jednotlivých položiek je potrebné zahrnúť celkové náklady spojené so splnením predmetu zákazky a zmluvných podmienok, t. j. najmä, no nielen náklady na prácu, práce súvisiace s dodaním a dovozom zabudovaných materiálov, dodaním a dovozom pomocných materiálov a konštrukcií, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, všetky drobné a pomocné práce (napr. montážne zariadenia), náklady súvisiace s likvidáciou odpadu, drobné a pomocné materiály, dozor a kontrolu zhotoviteľa, montáž, údržbu, dane a clá, bankové náklady, náklady na poistenie, správne poplatky ako aj všetky všeobecné riziká, záväzky, náklady na opravy a údržbu v záručnej lehote, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, individuálne odskúšanie, komplexné skúšky technologického zariadenia, všeobecné riziká a zaistenie bezpečnosti práce, požiarnej ochrany, povodňovej ochrany a ochrany životného prostredia, spolupráca a koordinácia so subdodávateľmi.*
- 5. Do ceny diela musia byť zahrnuté i náklady na vykonanie všetkých kontrol, funkčných skúšok, aj skúšobných prevádzok, ak sú potrebné, vrátane vyhodnotenia a správ, vykonanie všetkých činností a vyhotovenie všetkých dokladov potrebných v súvislosti s preberacím konaním.*

Vo výkaze výmer v hárkoch „Krycí list rozpočtu“ je v časti *Vedľajšie rozpočtové náklady* v riadkoch č. 13 GZS uvedená hodnota 2,50 %.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie z akého dôvodu má uchádzač uvažovať s nákladmi na GZS vo výške 2,50 %?

Môže uchádzač uviesť vo svojej cenovej ponuke reálne kalkulované náklady potrebné na jeho GZS?

Domnieva sa, že takéto určenie konkrétnej hodnoty nákladov na GZS v % je v rozpore so štandardnou kalkuláciou takýchto stavieb. V štandardných kalkuláciách takýchto stavieb býva uvedená položka „GZS“ priamo vo výkaze v časti „všeobecné položky“ a každý uchádzač si túto položku ocení podľa svojich reálnych nákladov.

Ak nemôže uchádzač uviesť vo svojej cenovej ponuke reálne kalkulované náklady potrebné na jeho GZS žiadame ozrejmiť, z ktorej hodnoty žiada verejný obstarávateľ oceniť GZS vo výške 2,50 %.“

Odpoveď č. 3:

Nie, uchádzačom sa neumožňuje uviesť vlastné náklady súvisiace s jeho GZS. Pokiaľ ide o hodnotu 2,50 %, táto vyplýva z kvalifikovaného predpokladu projektanta jednotlivých stavebných objektov a je stanovená pre všetkých potenciálnych uchádzačov jednotne. Verejný obstarávateľ požaduje oceniť GZS z celkových nákladov stavby, t.j. zo sumáru základných rozpočtových nákladov jednotlivých objektov.

Otázka č. 4:

„Môže verejný obstarávateľ poskytnúť výkazy výmer so zavzorcovanými položkami?“

Ak bude odpoveď verejného obstarávateľa na predchádzajúcu otázku NIE, môže uchádzač vyexportovať rozpočet z vlastného kalkulačného programu do formátu .xls/xlsx v rovnakej štruktúre ako poskytol verejný obstarávateľ zadanie a pri splnení požiadaviek na spôsob určenia ceny podľa časti D súťažných podkladov, hlavne bod 7?“

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ „zavzorcovaným“ výkazom výmer nedisponuje. Verejný obstarávateľ vzhľadom na vyhodnocovanie ponúk a ich porovnateľnosť dôrazne žiada záujemcov/uchádzačov, aby pri oceňovaní výkazu výmer dodržali formu a obsah podľa požiadaviek verejného obstarávateľa.

Otázka č. 5:

„Prosíme verejného obstarávateľa vysvetliť, alebo doplniť nasledujúce položky na stavbe: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Filákov - hr. okr. LC/RS.

V rozpočte absentujú položky osadenia cestných stĺpikov“

Odpoveď č. 5:

V každom objekte kde je požadované (projektované) osadenie cestných stĺpikov, sú tieto aj rozpočtované. Ako príklad uvádzame objekt 101 - 00 Cesta II/571, počet 522 ks.

Otázka č. 6:

„Prosíme verejného obstarávateľa vysvetliť, alebo doplniť nasledujúce položky na stavbe: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Filákov - hr. okr. LC/RS.

V rozpočte absentujú položky osadenia betonáže stĺpikov pre zvislé značky“

Odpoveď č. 6:

V každom objekte kde je požadované (projektované) zvislé dopravné značenie, je toto aj rozpočtované, a to pod položkami osadenie, montáž a dodávka stĺpikov s doplnkovými materiálmi (krytky, spojky a pod.).

Otázka č. 7:

„Položka 330 – ako si máme vysvetliť 26 ks semaforových súprav 330 404420000100.S LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm ks 26,000.“

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ požaduje oceniť uvedený počet semaforových súprav. Jedná sa o rekapituláciu všetkých objektov. V projekte je riešených 14 priepustov, 8 mostov a celá cesta. Pri tvorbe projektu nebolo uvažované o výstavbe jednotlivých objektov postupne (v etapách), ale rieši požadovanú výstavbu naraz. Cenotvorba uvedenej položky je čisto v kompetencii uchádzačov.

Otázka č. 8:

„Položky 336 a 337 – ide o cenu za 1 bm alebo kusy (akej dĺžky). Žiadame uviesť celkový počet bm stĺpikov. 336 404490008400 Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky ks 36,000

337 404490008400.S Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky ks 306,000.“

Odpoveď č. 8:

Projektant uviedol vo výkaze výmer uvedené množstvá za 1 bm. To znamená, ak verejný obstarávateľ požaduje 306 ks stĺpikov, jedná sa o $306/3m = 102$ ks stĺpikov.

Otázka č. 9:

„Položky 390 a 391 – aká retroreflexia je projektantom vyžadovaná, počet 650 ks je nezmyslom. 390 702-10Plast ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová ks 650,000 391 702-10Plast1 ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová ks 11,000“.

Odpoveď č. 9:

Verejný obstarávateľ požaduje retroreflexiu v zmysle TP 015 Všeobecné zásady na použitie retroreflexných dopravných gombíkov. Pokiaľ ide o množstvo smerových dosiek, viď odpoveď verejného obstarávateľa na otázku č. 7.

Otázka č. 10:

„S11 – žiadame doplniť úroveň svietenia výstražných svetiel, počet 425 ks je nezmysel 393 Ponuk.cena "S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom ks 425,000

Výmera (ks) pri prenosnom dopravnom značení sú stanovená tak, že projektant spočítal všetky prenosné DZ a zariadenia z projektu, pričom nezohľadňoval etapy výstavbu – rozdelenie diela. Navrhujeme položky dočasného dopravného značenia nahradiť jednou položkou, aby si realizátor prác sám určil potrebu tohto značenia vzhľadom na etapizáciu prác.“

Odpoveď č. 10:

Verejný obstarávateľ požaduje intenzitu (úroveň) svietenia výstražných svetiel v zmysle TP 069 - Použitie dopravných značiek a dopravných zariadení na označovanie pracovných miest. Pokiaľ ide o množstvo doplnkového signálu, viď odpoveď verejného obstarávateľa na otázku č. 7.

Otázka č. 11:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (101 - 00) - 101 - 00 Cesta II-571 (Rozpočet) (1)“ v objekte 101 sa nachádzajú položky 52 a 54.

Položka 52 bezprostredne súvisí s položkou 51. Podľa nášho úsudku má položka 52 zlú výmeru. Tá by mala byť 3 x 1,01 stratné = 3,030.

Položka 54 bezprostredne súvisí s položkou 53. Podľa nášho úsudku má položka 54 zlú výmeru. Tá by mala byť 5 x 1,01 stratné = 5,050.

Môže verejný obstarávateľ opraviť výmery v uvedených položkách?“

Odpoveď č. 11:

Položky 52 a 54 nemajú zlú výmeru, pretože sa jedná o dodávku novej dlažby v 30%. 70% je dlažba vybúraná, viď položka č. 1,2 Zemné práce predmetného výkazu výmer.

Otázka č. 12:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (101 - 00) - 101 - 00 Cesta II-571 (Rozpočet) (1)“ v objekte 101 sa nachádzajú položky 57, 58 a 59:

57	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka a špárovania z cementovej malty	m2	10,860
		"Debarierizačné opatrenie priechodov a zastávok		
		"Úsek 3 - staničenie 1.940 00 - 7.580 00		
		"Autobusová zastávka v staničení km 5.475 00		
		"Signálny pás-drážková dlažba		
		"Chodník č.1" 1,35*0,40		0,540
		Medzisúččet		0,540
		"Chodník č.2" 0,90*0,40		0,360
		Medzisúččet		0,360
		"Varovny pás-nopová dlažba		
		"Chodník č.1" 0,20*1,35*2		0,540
		0,40*3,20		1,280
		Medzisúččet		1,820
		"Chodník č.2" 0,20*1,35*2		0,540
		(11,40+1,60+6,00)*0,40		7,600
		Medzisúččet		8,140
		Súččet		10,860
58	592460006800	Dlažba betónová Low value PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	10,060
		Spotreba 25 ks/m2		
		"Debarierizačné opatrenie priechodov a zastávok		
		"Varovny pás-nopová dlažba		
		"Chodník č.1" 0,20*1,35*2		0,540
		0,40*3,20		1,280
		Medzisúččet		1,820
		"Chodník č.2" 0,20*1,35*2		0,540
		(11,40+1,60+6,00)*0,40		7,600
		Medzisúččet		8,140
		Súččet		9,960
59	592460006900	Dlažba betónová Low value PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	0,364
		Spotreba 25 ks/m2		
		"Debarierizačné opatrenie priechodov a zastávok		
		"Úsek 3 - staničenie 1.940 00 - 7.580 00		
		"Autobusová zastávka v staničení km 5.475 00		
		"Signálny pás-drážková dlažba		
		"Chodník č.1" 1,35*0,40		0,540
		Medzisúččet		0,540
		"Chodník č.2" 0,90*0,40		0,360
		Medzisúččet		0,360

Položka 59 má podľa nášho názoru zlý výmer, správna by mala byť 0,9 x 1,01 stratné = 0,909.
Môže verejný obstarávateľ opraviť výmeru v uvedenej položke?

Odpoveď č. 12:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom

(výkazom výmer) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/dopĺňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1.

Otázka č. 13:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (203 - 00) - 203 - 00 Most č.571 - 007 (Rozpočet) (1)“ v objekte 203 sa nachádzajú položky 46, 47 a 48:

46	317321118.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 30/37-dobetonávka	m3	1,800
		"Dobetonávka krídla pod novou rímsovou 7,50*"prie.plocha"0,20*1,20		1,800
		Súčet		1,800
47	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	4,020
		"Rímsová PS" 0,20"prie.plocha"*10,05		2,010
		"Rímsová LS" 0,20"prie.plocha"*10,05		2,010
		Medzisúčet		4,020
		Súčet		4,020
48	317322512.S	Betón rímsový železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	5,820
		"Rímsová PS" 0,20"prie.plocha"*10,05		2,010
		"Rímsová LS" 0,20"prie.plocha"*10,05		2,010
		Medzisúčet		4,020
		"Dobetonávka krídla pod novou rímsovou 0,20*7,50+0,20*7,50*20/100		1,800
		Medzisúčet		1,800
		Súčet		5,820

Položka 48 je podľa nášho názoru zdvojená položka položiek 46 a 47. Položka 48 by mala byť vypustená. Môže verejný obstarávateľ vypustiť položku 48?

Odpoveď č. 13:

Vylúčiť z výkazu výmer je potrebné položky č. 46 a 47, nakoľko položka č. 48 upravuje kvalitu betónu dobetonávky. Objem prác ostáva 5,820 m3. Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/dopĺňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 14:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (201 - 00) - 201 - 00 Most č.571 - 003 (Rozpočet) (1)“ v objekte 201 sa nachádzajú položky 88 a 125:

88	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu -0.00001t	cm	273,000
		"Kotevné trny		4
		"typ A -pol.5 hl.13cm pre R16" 13*324		212,000

		3
"typ B -pol.4 hl.13cm pre R16" 13*270	510,000	7
Medzisúčet	722,000	
"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
"hl.200mm pre R12" 20* 4*4	320,000	
Medzisúčet	320,000	
"Dobetonávka krídla pod novou rímsou - trne		
"pol.18 hl.33cm pre R16" 33*7	231,000	
Medzisúčet	231,000	8
Súčet	273,000	

125	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu -0.00001t	cm	17 792,000
-----	-----------	---	----	---------------

"Kotevné trne		8
"Typ A pol.8 - hl.13cm pre R16" 13*672	736,000	8
"Typ B pol.9 - hl.13cm pre R16" 13*672	736,000	17
Medzisúčet	472,000	
"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
"hl.200mm pre R12" 20* 4*4	320,000	
Medzisúčet	320,000	17
Súčet	792,000	

Uvedené položky sú podľa nášho názoru zdvojené. Môže verejný obstarávateľ zjednať nápravu?

Odpoveď č. 14:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/dopĺňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 15:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (202 - 00) - 202 - 00 Most č.571 - 005 (Rozpočet) (1)“ v objekte 202 sa nachádzajú položky 130 a 167:

130	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	16,000
-----	--------------	--	----	--------

Balenie = 100 ks		
"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
" pre R12" 4*4	16,000	
Súčet	16,000	

167	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000
-----	----------------	--	----	--------

"Mostný odrazový stĺpik 2,00m	
4*4	16,000
Medzisúčet	16,000
Súčet	16,000

Podľa nášho názoru položka č. 167 obsahuje aj kapsulu uvedenú v položke č. 130. Môže verejný obstarávateľ zjednať nápravu?

Odpoveď č. 15:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/doplňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 16:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (203 - 00) - 203 - 00 Most č.571 - 007 (Rozpočet) (1)“ v objekte 203 sa nachádza položka 141:

141	971045804	Vrty príklepovým vrtákom do D 24 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	2 160,000
		"Třne -Opora,záverový nosník		
		"Opora 1		1
		"pol.31 tří hl.30cm pre R22" 30*36		080,000
		"Opora 2		1
		"pol.31 tří hl.30cm pre R22" 30*36		080,000
		Súčet		2 160,000

Máme za to, že chyba položka Kapsula chemická HVU M22, kotevná technika do betónu, HILTI v množstve 72 ks na vlepene třínov. Môže verejný obstarávateľ zjednať nápravu?

Odpoveď č. 16:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/doplňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 17:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (204 - 00) - 204 - 00 Most č.571 - 008 (Rozpočet) (1)“ v objekte 204 sa nachádzajú položky 143 a 182:

143	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	625,000
		Balenie = 100 ks		
		"Kotevné trny		
		"typ A -pol.5 R16" 294		294,000
		"typ B -pol.6 R16" 315		315,000
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		" pre R12" 4*4		16,000
		Súčet		625,000

182	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		4*4		16,000
		Medzisúčet		16,000
		Súčet		16,000

Máme za to, že uvedená položka obsahuje aj množstvo kapsuly pre mostný odrazový stĺpik 2,00 m v množstve 16 ks navyše nakoľko kapsulu pre mostný odrazový stĺpik obsahuje položka č. 182. Môže verejný obstarávateľ zjednať nápravu?

Odpoveď č. 17:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/doplňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neocenovým rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 18:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (205 - 00) - 205 - 00 Most č.571 - 009 (Rozpočet) (1)“ v objekte 205 sa nachádzajú položky 102 a 137:

102	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	16,000
		Balenie = 100 ks		
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		" pre R12" 4*4		16,000
		Súčet		16,000

137	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		4*4		16,000
		Medzisúčet		16,000
		Súčet		16,000

Podľa nášho názoru položka č. 137 obsahuje aj kapsulu uvedenú v položke č. 102. Môže verejný obstarávateľ zjednať nápravu?

Odpoveď č. 18:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/dopĺňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 19:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (206 - 00) - 206 - 00 Most č.571 - 010 (Rozpočet) (1)“ v objekte 206 sa nachádzajú položky 103 a 110:

103	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu -0.00006t	cm	240,000
		"Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie "hl.60 cm" 60*4 Súčet		240,000 240,000

110	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu -0.00006t	cm	240,000
		"Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie "hl.60 cm" 60*4 Súčet		240,000 240,000

Máme za to, že tieto položky sú navzájom duplicitné. Môže verejný obstarávateľ odstrániť jednu z uvedených položiek?

Odpoveď č. 19:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/dopĺňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 20:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (206 - 00) - 206 - 00 Most č.571 - 010 (Rozpočet) (1)“ v objekte 206 sa nachádzajú položky 102 a 111:

102	245990000100	Kapsula chemická HVU M25x210, kotevná technika do betónu HILTI	ks	40,000
		Balenie = 100 ks "Třne -Prepojovacie třne		

"Záverový nosník č.1	
"pol.12 trň hl.60cm pre R25" 20	20,000
"Záverový nosník č.2	
"pol.18 trň hl.60cm pre R25" 20	20,000
Medzisúčet	40,000
Súčet	40,000

111	245990000100	Kapsula chemická HVU M25x210, kotevná technika do betónu HILTI	ks	36,000
		Balenie = 100 ks		
		"Třne -Prepojovacie třne		
		"Záverový nosník č.1		
		"pol.21 trň hl.60cm pre R25" 18		18,000
		"Záverový nosník č.2		
		"pol.29 trň hl.60cm pre R25" 18		18,000
		Súčet		36,000

Máme za to, že tieto položky sú navzájom duplicitné (správna výmera je položka 102) . Môže verejný obstarávateľ odstrániť jednu z uvedených položiek?

Odpoveď č. 20:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/doplňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 21:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (207 - 00) - 207 - 00 Most č.571 - 011 (Rozpočet) (1)“ v objekte 207 sa nachádzajú položky 126 a 163:

126	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	16,000
		Balenie = 100 ks		
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		" pre R12" 4*4		16,000
		Súčet		16,000
163	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		4*4		16,000
		Medzisúčet		16,000
		Súčet		16,000

Podľa nášho názoru položka č. 163 obsahuje aj kapsulu uvedenú v položke č. 126. Môže verejný obstarávateľ zjednať nápravu?

Odpoveď č. 21:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/doplňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 22:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (208 - 00) - 208 - 00 Most č.571 - 012 (Rozpočet) (1)“ v objekte 208 sa nachádzajú položky 141 a 178:

141	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	16,000
		Balenie = 100 ks		
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		" pre R12" 4*4		16,000
		Súčet		16,000

178	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000
		"Mostný odrazový stĺpik 2,00m		
		4*4		16,000
		Medzisúčet		16,000
		Súčet		16,000

Podľa nášho názoru položka č. 178 obsahuje aj kapsulu uvedenú v položke č. 141. Môže verejný obstarávateľ zjednať nápravu?“

Odpoveď č. 22:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/doplňa predmetnú prílohu. S cieľom vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

Otázka č. 23:

„Vo výkaze výmer „2020-003 - (208 - 00) - 208 - 00 Most č.571 - 012 (Rozpočet) (1)“ v objekte 208 sa nachádzajú položky 100-110 a 111-121:

Máme za to, že položky 100-110 sú duplicitne uvedené v položkách 111-121. Môže verejný obstarávateľ odstrániť jedny z týchto položiek?“

Odpoveď č. 23:

Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov, ako aj súvisiacej dokumentácie k predmetnému verejnému obstarávaniu. S ohľadom na skutočnosť, že v predmetnej prílohe súťažných podkladov (v Prílohe č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)) došlo k chybe vo výkaze výmer, verejný obstarávateľ mení/doplňa predmetnú prílohu. S cieľom

vylúčenia akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uverejní celú Prílohu č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) v novej/aktualizovanej verzii s názvom Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1. Chybná položka/položky budú v novom výkaze uvedené s nulovou výmerou.

II.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých potenciálnych uchádzačov, aby vyššie uvedené zmeny zohľadnili vo svojich ponukách. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile uskutočnené zmeny v dokumentoch, ktorých sa zmena týkala a uverejní novú verziu prílohy s názvom „Príloha č. 1 SP projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer) aktualizácia č. 1.“

S ohľadom na skutočnosť, že dňa 11.03.2021 došlo zo strany verejného obstarávateľa k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk na lehotu 25.03.2021 do 9:00 hod., táto ostáva aj s ohľadom na charakter vykonaných zmien v platnosti.

S pozdravom

Mgr. Ľuboš Hláčik
kontaktná osoba verejného obstarávateľa